*Qui parci virgæ, odit filium suum, qui autem diligit illum instanter erudit.* Nam et pater bonus filium, et discipulum magister catholicus ne ad iniquitatem deflectat sollicitus erudit. Præcedentem autem

versiculum antiqui interpretes transtulerunt: *Viri justii divitiis annis multis fruuntur, iniqui autem peribunt breviter.*

*Justus comedit, et replet animam suam; venter autem impiorum insaturabilis.* Justus percipit cibos sapientiæ, qui in novalibus Patrum, hoc est, in operibus ac verbis præcedentium justorum probantur exorti, et hos ad profectum animæ suæ bene vivendo trajicit: *Venter autem impiorum*, id est, capacitas sensus hæreticorum insaturabilis, quia sicut Apostolus ait: *Semper discentes, nunquam ad veritatis scientiam perveniunt (II Tim. III).* Quare autem saturari scientia non merentur, nisi quia nequaquam relecti cibus, paternæ institutionis, aliis hos congregant absque judicio.

#### • CAPUT XIV.

*Sapiens mulier ædificat domum suam; insipiens exstructam quoque destruet manibus.* Et unaquæque anima fidelis et Ecclesia per orbem catholica mansionem sibi in patria cœlesti bonis actibus ædificat: at vero reprobi ea quæ bene sunt a bonis ordinata male vivendo, et aliquando aperte repugnando dissipant, quare autem stulti sapientium actus lacerent, sequentibus verbis ostenditur cum dicitur.

*Ambulans recto itinere et timens Deum despicitur, ab eo qui infami graditur via.* Abominatio est enim peccatori religio, stultumque videtur incredulis, cum fideles propter Dei timorem, non tantum abijciunt timorem, sed et tormenta ridet, eorum qui occidunt corpus, de quibus adhuc apte subjungitur.

*In ore stulti virga superbiæ, labia sapientum custodiunt eos.* Quia stulti per vaniloquium humiles quos despiciunt affligunt, sed iidem humiles spiritu per doctrinam se sapientiæ ne decipiantur muniant.

*Ubi non sunt boves, præsepe vacuum est; ubi autem plurimæ segetes, ibi manifesta est fortitudo bovis.* Hærent hæc superioribus, boves namque doctores catholicos, præsepe cœtum auditorum, segetes dicit fructus operum honorum. Incassum ergo timet superbus, et indocta eloquentia verberat aures ac corda subjectorum, quia ubi non sunt docti prædicatores, frustra ad audiendum confluit turba plebium: ubi autem plurimæ operationes apparent virtutum, ibi apertissime claret, quia non hæreticus in vanum garrivit, sed pro verbi fruge laboravit: Ille, qui et ipsum verbum casto ore nominare, et viam veritatis recto discretionis pede nosset incedere. Nec mirandum cur in præsepi auditores significari dixerimus cum bos alatur de præsepi, doctor autem verbo audientes soleat nutrire. Sed intuentium quia et de labore bovis præsepe impletur, et ipse bos suo fructu de præsepi reficitur; quia nimirum prædicator fidelis et audientes verbo reficit, et eadem refectione apud Dominum ipse proficit. Quod in opere figuratur: Elias qui apud Sareptanarum viduam quam pascit, ipse dum pascitur.